
 1 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 14-4-2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Αριθ. Πρωτ.  17350 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ταχ. ∆ιεύθυνση Αµαλιάδος 17   
Ταχ. Κώδικας 115 23   
Πληροφορίες Η. Καραµιχάλης   
Τηλέφωνο 213-1515-196   
Fax 210-6469-385   
Email grammateia@dne.minenv.gr      
 
ΘΕΜΑ «Αναστολή έκδοσης οικοδοµικών αδειών σε τµήµα της  Π.Ε. 9 

«Βαρυµπόµπη» του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου της δηµοτικής 
ενότητας Αχαρνών του δήµου Αχαρνών (ν. Αττικής)» 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ. 2) του Κώδικα Βασικής 

Πολεοδοµικής Νοµοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε µε το άρθρο µόνο του από 

14.7.1999 π.δ/τος (∆’ 580). 

 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

(Α’ 87) και του άρθρου 1ου της υπ’ αριθµ. 45892/11.8.2010 απόφασης του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

«Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας 

κ.λπ.» (Β’ 1292/2010, διόρθωση σφάλµατος  Β’ 1623/2010). 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α’ 

98). 

 

4. Την υπ’ αρ. 2876/7.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου 

Υπουργείων» (Β’ 2234). 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ0-Τ



 2 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ.2) και 6 του π.δ/τος 189/2009 «Καθορισµός και 

ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221)». 

 

6. Την υπ’ αρ. Υ273/30.9.2010 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισµός 

αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Κλιµατικής Αλλαγής Νικόλαου Σηφουνάκη» (Β’ 1595). 

 

7. Τα υπ’ αρ. 28/1.3.2011 και 33/11-3-2001 υπηρεσιακά  σηµειώµατα της 

∆ιεύθυνσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού – Τµήµα Α’ του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.  

 

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού και του προϋπολογισµού του 

οικείου Ο.Τ.Α. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1. Αναστέλλεται για ένα (1) χρόνο η έκδοση οικοδοµικών αδειών σε τµήµα της Π.Ε. 9 

«Βαρυµπόµπη» του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου της δηµοτικής ενότητας Αχαρνών 

του δήµου Αχαρνών (ν. Αττικής) και ειδικότερα στα οικόπεδα του ρυµοτοµικού σχεδίου 

του συνοικισµού Βαρυµπόµπης, που εγκρίθηκε µε το από 18-11-1941 Κανονιστικό 

∆ιάταγµα (Α΄418/1941), για την κατασκευή υπόγειων χώρων στάθµευσης αυτοκινήτων, 

κατ’ εφαρµογή των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 3 και των παραγράφων 1 και 2 του 

άρθρου 4 του από 10.08.1987 π.δ/τος (∆’ 749), εφόσον αυτοί εκτείνονται πέραν του 

περιγράµµατος κάλυψης του κτιρίου. 

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 14-4-2011 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΗΦΟΥΝΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ0-Τ


